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REJSEGLÆDEN LEVER OG HAR DET GODT 

Journalist Niels-Henrik Jensen rejser med et åbent sind; og glæder sig hver gang kufferten er pakket 

til nye oplevelser. I 30 år har han leveret stribevis af rejseartikler til danske dagblade og magasiner, 

og blev i 2015 kåret som Årets Rejsejournalist af kollegerne i foreningen Danske Rejsejournalister. 

Nogle af Niels-Henrik Jensens mange rejser er blevet til foredrag, hvor han levende og entusiastisk 

deler ud af sine mange rejseindtryk. 

 

Hér er tre af hans foredrag, som løbende opdateres: 

 

 
 

 



 
 

”Med Grækenland i hjertet” hedder foredraget, der udstråler glæden og passionen ved hans besøg 

på de mange lokaliteter i Grækenland, som rigtig mange danskere også kender. Athen, Kreta, 

Rhodos med naboøen Sími, Peloponnes med Grækenlands første hovedstad Nafplion, de herlige øer 

i Kykladerne med Paros mit i det hele. Kos er én af øerne i perlerækken af øer i Dodekaneserne; det 

var hér Hippokrates grundlagde den moderne lægekunst. På Halkidiki bliver det blot til et kig fra 

søsiden ind i munkestaten Athos, hvortil kvinder ikke har adgang. 

 

 

 



 
 

 

 



”Dansk Vestindien-det solgte Paradis” fylder fortsat meget i danskernes bevidsthed. Endnu en film 

om Danmark som slavenation har set dagens lys i 2023. ”Viften” hedder filmen. En anden film er 

”Peter von Scholten, med Ole Ernst og Etta Cameron i hovedrollerne. Peter von Scholten var 

Danmarks sidste generalguvernør i Dansk Vestindien, det nuværende US Virgin Islands, og frigav 

slaverne i 1848. Vores øer i Caribien blev solgt til USA for 25 mio. dollars og overdraget til USA 

ved en tårepersende ceremoni den 31. marts 1917. I 100-året for overdragelsen, i 2017, kom det 

store spørgsmål om en dansk undskyldning til øerne befolkning på bordet. I foredraget besøges 

øerne Skt. Croix, Skt. Thomas og Skt. John. 

 

 

 



 
 

 

 

”I frisernes land” begynder foredraget i Husum syd for den Dansk - Tyske grænse. Husum er 

Vadehavets tyske hovedstad, og den lokale forfatter Theodor Storm har i bogen ”Skimmelrytteren” 

om nogen beskrevet den evige angst for, om digerne klarede den næste stormflod. På vadehavsøen 

Föhr, har de talende gravsten, på øen Amrum udfolder driverlivet sig i de karakteristiske 

strandkurve, og på Hallig Hooge blæste kong Frederik VI inde, og måtte overnatte i alkoven hos 

enken Stienke. Sælerne bliver spottet på sandbanker på vej mod den frodige hallig 

Nordstrandischmoor. Endelig møder vi på Sylt den dansktalende hotelejer og frivillige brandmand 

Claas-Erik Johannsen, der kalder sig friser, vedkender sig den frisiske kultur, og siger: 

 - Jeg taler frisisk med min far, tysk med min mor og plattysk med folk, der foretrækker det! 

 

Oftest afvikles mine foredrag på denne måde: 45 min. foredrag, kaffepause, 45 min. foredrag. 

Foredraget afvikles med medbragt PC og projekter. I lokalet skal være bord til projektor og 

lærred/hvid væg. 

Prisen er kr.3.000,00 for foredraget. Dertil transport beregnet fra Kolding. Offentlig transport eller i 

bil med afregning efter statens takster. 

 

 

Flere oplysninger og aftale om foredrag, kontakt: 

Journalist Niels-Henrik Jensen 

Helligkorsgade 22,1.th.,6000 Kolding 

Tlf. 4042 2179. 

e-mail:niels-h@post.tele.dk 


